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Förslag till beslut 
Styrelsen beslutar följande: 
 
Styrelsen godkänner Stockholms Hamnars Miljö- och klimathandlingsplan 2030 enligt 
bilaga 1 till tjänsteutlåtandet och att Stockholms Hamnars Miljö- och klimathandlingsplan 2021-
2030 (SH 2021/387) därmed upphör att gälla.  
 

Bakgrund 
Stockholms Hamnar har under lång tid haft ett ambitiöst och systematiskt miljö- och 
klimatarbete för en ständigt förbättrad miljöprestanda inom hamnverksamhet (inklusive 
fastigheter) och sjöfart. Arbetet fokuserar på att minska bolagets miljö- och 
klimatpåverkan och förebygga föroreningar samt uppnå en ständigt minskad 
miljöbelastning.  
 
Stockholms stads kommunfullmäktige beslutade under 2024 om ett nytt miljöprogram, 
Miljöprogram 2030 som slår fast mål inom de områden där utmaningarna för Stockholm 
och påverkan på de lokala och globala miljö- och klimatproblemen bedöms vara störst. 
Parallellt med miljöprogrammet har en klimathandlingsplan, Klimathandlingsplan 2030 – En 
rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck, tagits fram i syfte att konkretisera 
hur de klimatrelaterade målen i miljöprogrammet ska uppnås. 
 
I ägardirektiven för 2025 anges att Stockholms Hamnar ska ta fram en ny klimat- och 
miljöhandlingsplan inom hamnens verksamhet utifrån miljöprogrammet och 
klimathandlingsplanen. Stockholms Hamnar hade redan under 2024 en aktivitet i 
verksamhetsplanen att ta fram en ny miljö- och klimathandlingsplan.   
 
Den nu gällande miljö- och klimathandlingsplanen för Stockholms Hamnar togs fram 
2021 och beslutades i styrelsen 2021-05-26 (SH 2021/387).  
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Ärendets beredning 
Stockholms Hamnars Miljö- och klimathandlingsplan har tagits fram av en arbetsgrupp 
inom bolaget, med input från samtliga avdelningar inom Stockholms Hamnar.  

Ärendet 
Stockholms Hamnars miljö- och klimathandlingsplan utgår ifrån Stockholms stads 
Miljöprogram 2030 och Klimathandlingsplan 2030 med tillhörande åtgärdsplaner och 
program samt identifierade miljöaspekter och kommande lagkrav och regelförändringar 
inom hamn- och sjöfartsområdet. Planen lägger fast en riktning på medellång och lång 
sikt, med milstolpar på vägen, som ska konkretiseras i aktiviteter i de årliga 
verksamhetsplanerna och budgetbesluten. 
 
Handlingsplanen fastställer Stockholms Hamnars egna mål med tillhörande strategier och 
prioriteringar för Stockholms Hamnars miljöarbete fram till 2030, med sikte på 2040. 
Målen kommer bidra till att uppnå Stockholms stads miljömål i Miljöprogram 2030. 
Handlingsplanen anger också arbetssätt och åtgärder för de mål i Miljöprogram 2030 där 
Stockholms Hamnar inte har något eget miljömål.  
 
Stockholms Hamnars egna prioriterade miljömål är:  

1. Minskade utsläpp av fossil koldioxid från sjöfartskunderna inom Stockholms 
Hamnars hamnområden 

2. Stockholms Hamnars verksamhet som helhet är fossilfri senast år 2030 
3. Inga utsläpp av fossil koldioxid från Stockholms Hamnars truckverksamhet år 

2025 
4. Effektiv energianvändning i Stockholms Hamnars verksamhet 
5. Ökad andel avfall från Stockholms Hamnars verksamhet som materialåtervinns 

eller återanvänds 
6. Hållbar mottagning av fast och flytande avfall från fartyg i alla Stockholms 

Hamnars hamnar 
7. Successiv utfasning i Stockholms Hamnars verksamhet av produkter som 

innehåller skadliga ämnen 
8. Minskade utsläpp av luftföroreningar från sjöfartskunderna inom Stockholms 

Hamnars hamnområden 
9. Minskade negativa effekter av ljudnivåer från sjöfartskunder och 

hamnverksamhet inom Stockholms Hamnars hamnområden 
 
Uppföljning av miljö- och klimathandlingsplanen sker i samband med ordinarie 
uppföljning varje tertial samt vid årsbokslut.  

Synpunkter och förslag 
Stockholms stad har höga ambitioner inom miljö- och klimatområdet. Staden ska vara en 
föregångare och visa vägen mot en hållbar användning av jordens resurser, minskade 
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utsläpp av farliga ämnen och kraftigt minskad användning av fossil koldioxid. Dessa höga 
ambitioner omfattar samtliga stadens verksamheter genom beslut av kommunfullmäktige 
i miljöprogram, handlingsplaner, uppdrag och ägardirektiv. Med denna grund genomför 
Stockholms Hamnar denna revidering av miljö- och klimathandlingsplan. 
 
I den nya miljö- och klimathandlingsplanen väver bolaget samman målsättningar och 
styrdokument på internationell, europeisk, nationell och lokal nivå. 
Ambitionen har varit att Stockholms Hamnars egna mål, strategier och prioriteringar i 
miljö- och klimathandlingsplanen tydligt ska gå att koppla till stadens mål och riktlinjer i 
miljöprogrammet.  
 
Bolaget föreslår att styrelsen antar den reviderade miljö- och klimathandlingsplanen för 
Stockholms Hamnar.  
 
 

  

Bilagor 
1. Stockholms Hamnars Miljö- och klimathandlingsplan 2030 

 
 
  

Magdalena Bosson Staffan Forsell 
Verkställande direktör 
 

Chef Strategi och Utveckling 
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